
Kupní smlouva
č. MTZI71I2017/001

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. za'k. č. 89/2012 Sb., občanský za'koník, ve Znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Kupující: Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec

Králové,
Zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci KrálovéI oddíl A XII, vložka 540
Zastoupený: Ing. Danielem Szórádem, Ph.D:, generálním ředitelem,

na základě pověření dle 1:2 Směrnice 19/2015 Podpisový
řád Zastoupený
Ing. Zuzanou Neznajovou, ředitelkou Semenářského závodu
Týniště nad Orlicí, Za Drahou 191, 517 21 Týniště nad Orlici[coz 421 96 451

DIC: C2421 96 451
bankovní spojení.

a

Prodávající: PROMAN s.r.0
se sídlem: Za Pivovarem 830

Chrudim Ill, 537 01 Chrudim 1
Zápis v Obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C vložka 7066
zastoupený: Ing. Petr Malý, jednatel
IČO: 62028774
DIČ: CZ62028774
bankovní spojení:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu

l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je Závazek prodávajícího dodat a namontovat kupujícímu sestavu
14-ti kusů kovových policových regálú (dále jenom regálù) a umožnit kupuji 'mu nabýt
vlastnické pravo k tomuto majetku, jakož í poskytnout kupujícímu další související plnéni,
a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. Kupující se Zavazuje řádné
dodané regály převzít a Zaplatit za něj. jakož i Za ostatní dle této smlouvy řádné
poskytnuté plnění, dohodnutou kupní cenu.

2. Regály musi být dodány v souladu se všemi technickými parametry, které jsou uvedeny
v příloze č. 1 teto Smlouvy. Každý rega'l bude na viditelnem místě označen štítkem, na
kterém bude údaj o maximální nosnosti police, maximálním počtu polic ve sloupci a
maximální nosnosti celého sloupce.

3. Součásti závazku prodávajícího dle této smlouvy je rovněž seznámeni kupujícím
určených osob S provozní dokumentací regálü v rozsahu nezbytném pro jejich řádné a
bezpečné používání a pro provádění údržby a to na adrese místa dodání regálü v rámci
předávacího řízení mezi smluvními stranami.



Současně S regály musí být kupujícímu prodávajícím předáno rovněž prohlášení
o shodě výrobku dle Zákona číslo 22/1997 Sb.I v účinněm Znění. atest regálü Ze sta'tní
Zkušebny a provozní dokumentace výrobce regálú v rozsahu nezbytném pro jejich řádné
a bezpečné používání a pro provádění údržby a to vše v českém jazyceV

|I.
Dodací podmínky

Regály dodá a namontuje prodávající kupujícímu na adresu Lesy České republiky, s.
p., Semenářský Závod, Za Drahou 191, 517 21 Týniště nad Orlıcı nejpozději do 30.
11. 2017. Pouze v případě vzájemně písemně dohody prodávajícího s kupujícím muže
být misto dodání Změněno.

Prodávající je povinen vyrozumět kupujícího o Zamýšleném předání regálú nejméně 4
pracovní dny předem, S uvedením data a předpokládané doby předání, aby byl kupující
schopen poskytnout mu potřebnou součinnost.

Veškeré náklady spojené sdodáním regálù do místa plnění, jsou jíž zahrnuty vníže
ujednané kupní ceně, a to včetně nákladú na dopravu, montáž a Zaškolení obsluhy
regálú potřebné projejich řádné a bezpečné používání a pro provádění údržby.

O předání á převzetí regálů bude pořízen předávací protokol, datovaný a podepsaný
oprávněnými Zástupci obou smluvních stran.

Kupující je oprávněn odmítnout převzetí regálú, pokud nesplňuje podmínky ujednané dle
této smlouvy, Zejména pokud nebylo dodáno ve sjednaném druhuI množství, jakosti či
čase, popř. bez součásti a příslušenství dle této smlouvy.

Kupujicí se stává výlučným vlastníkem regálú v okamžiku jeho předání a převzetí.

Ili.
Kupní cena

Dohodnutá kupní cena činí 62420,- Kč bez DPH Za všechny regály, jejichž koupě je
předmětem této smlouvy.

K dohodnuté kupní ceně bude připočítána DPH dle platných a účinných předpisů.

Kupní cena obsahuje ocenění všech položek nutných k řádnému splnění všech Závazkú
prodávajícího dle této smlouvy, včetně seznámení kupujícím určených osob s regály
v rozsahu nezbytném pro jejich řádné a bezpečné používání a pro provádění údržby.
Prodávající není oprávněn účtovat žádné další částky vsouvislosti s plněním dle této
smlouvy.

IV.
Platební ujednání

Kupní cenu Za řádně dodaný předmět koupě kupujícímu dle této smlouvy uhradí kupující
prodávajícímu na Základě daňového dokladu (faktury), řádně vystaveného prodávajícím.
Prodávající fakturu vystaví po předání regálù, jehož kupní cena je účtována kupujícímu v
stanoveném místě plnění, stvrzeném podpisem předávacího protokolu oprávněnými



Zástupci obou smluvních stran. Splatnost faktury je 21 dnů ode dne jejího doručení
kupujícímu.

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení příslušného
právního předpisu (zejména Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Zpřidaně hodnoty,
v účinněm Znění). Přílohou faktury bude kopie předávacího protokolu s náležítostmi dle
čI. Il. odst. 4 této smlouvy, stvrzujíciho předání regálů. Vpřípadě, že faktura nebude
odpovídat požadavkům příslušných právních předpisů anebo teto smlouvy, je kupující
oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti bez proplacení zpět prodávajícímu, aniž by se
dostal do prodlení s platbou; lhůta splatností počíná běžet od doručení bezvadněho
dokladu kupujícímu.

Úhrada kupní ceny bude provedena v české měně. Za den uskutečnění Zdanitelněho
plněníje považován den podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami4

Faktura se považuje Za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den
splatnosti odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu.

Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a Zák. č. 235/2004 Sb,
o dani Z přidane hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (Zákon o DPH), je povinen
neprodleně o tomto písemně informovat kupujícího.

Bude-li prodávající ke dni poskytnutí Zdanitelněho plnění veden jako nespolehlivý plátce
ve smyslu § 106a Zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani Z
přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 1098 Zákona
o DPH. Prodávající obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH.

V.
Záruka

Prodávající poskytuje kupujícímu na dodaně regály a na provedení mont'ˇe, včetně
všech jejich součástí a příslušenství, Záruku Za jakost o době trvání 60 měsíců. Záruční
doba počíná běžet od řádného předání regálů kupujícímu.

VI.
Uplatnění práv Z vad - reklamace v záruční době

Oznamovat vady a uplatňovat práva Z odpovědnosti na ně (reklamace) bude kupující
u prodávajícího písemně, Písemná forma je Zachována rovněž při použití elektronické
pošty (e-mailu).

Prodávající se ZavaZuje vyřídit reklamaci a odstranit vady nejpozději do 30 pracovních
dnů od uplatnění práva zodpovědnosti za vady kupujícím, pokud se smluvní strany
písemně nedohodnou jinak.

Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující právo
Zodpovědnosti za vady uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení
reklamace kupující požaduje, jakož i potvrzení o datu a Způsobu vyřízení reklamace
a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemně odůvodnění
zamítnutí reklamace.



Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré naklady, jež kupující účelně vynaložit
v souvislosti s uplatněním práva Z odpovědnosti Za vady a odstraňováním vady. Tuto
náhradu poskytne prodávající na účet kupujícího, a to na základě kupujícím řádně
vystaveneho daňového dokladu (faktury), doručeného prodávajícímu, se splatností
21 dnú ode dne doručení. V případě, že faktura nebude mit odpovídající náležitosti,
je prodávající oprávněn Zaslat ji ve Ihútě splatnosti Zpět kupujícímu bez proplaceníI
aniž se dostane do prodlení s platbou; Ihúta splatnosti počíná běžet od doručení
bezvadněho dokladu prodávajícímu.

Doba od uplatnění práva Z odpovědnosti za vady až do doby, kdy kupující po odstranění
vady byl povinen regál převzít, se do Záruční doby nepočítá.

VII.
Podmínky zajišťování opravárenských Služeb

po dobu trvání Záruky a po jejim skončení

Smluvní Strany si dohodly, že i po uplynutí Záruční doby bude prodávající Zajišt'ovat
provádění opravárenských prací vyžádaných kupujícím.

Ceny náhradních dílù a oprava'renských Služeb hrazené kupujícím nesmi překročit ceny
obvykle.

Veškeré náhradní dily dodávané k regálúm prodávajícím nebo sjeho souhlasem třetí
osobou anebo jimi vtěchto regálech použité při provádění opravárenských prací musi
být nové a originální (od výrobce regálú), pokud Se smluvní strany písemně nedohodnou
jinak,

VIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

V případě prodlení prodávajícího s předáním regálů kupujícímu v stanoveném místě
plnění se prodávající Zavazuje Zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % Z kupní
ceny regálù bez DPH dle čl. lll. této smlouvy, a to za každý i Započatý den prodlení,

V případě prodlení prodávajícího sodstranéním vady nebo vyřízenim reklamace
dle či. Vl. odst. 2 této smlouvy se prodávající zavazuje Zaplatit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 1000,- Kč Za každý i Započatý den prodlení. Tuto smluvní pokutu
prodávající není povinen kupujícímu uhradit vpřípadě, Že místo platby této pokuty
poskytne kupujícímu Zdarma k plnému užívání náhradního regálu Zcela srovnatelneho s
tím, na němž se vyskytla vada, přičemž poskytnutím náhradního regálu kupující neztrácí
právo na uhrazení této smluvní pokuty Za počet dni, kdy kupující nemohl tohoto
náhradního regálu plné užívat Z duvodu na straně prodávajícího.

V případě porušení povinnosti dle či. VII. odst. 3 této smlouvy se prodávající Zavazuje
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč Za každý takový jednotlivý případ.
Současné je prodávající povinen vyměnit neoriginálni díl za originální na Své náklady.

Smluvní strany prohlašujiI že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu
Zajištěné právní povinnosti.

4



Úhradou ani uplatněním Smluvní pokuty není omezeno ani jinak dotčeno právo na
náhradu Škody vzniklé v příčinne Souvislosti S porušením povinnosti, na které se smluvní
pokuta vztahuje Vedle zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je povinná smluvní
strana povinna rovněž nahradí oprávněné smluvní straně škodu, která J'i vznikla
v důsledku porušení povinnosti ž Splnění bylo Zajíštěno smluvní pokutou. Ustanovení
§ 2050 zákonač. 89/2012 Sb. občanského zákoníku se nepoužije

Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn, že uplatnění jedné smluvní pokuty
nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliiné Smluvní pokuty).

Smluvní pokuta je splatná do 21 dní od doručení písemného oznámení o jejím uplatnění
druhé smluvní straně nestanoví- li tato smlouva jinak.

Prodávající není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti,
Zajištěněm smluvní pokutou, zabránila okolnost vylučující odpovědnost ve smyslu
§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Překážka vzniklá z osobních poměrů
prodávajícího nebo vzniklá až v době, kdy byl prodávající s plněním smluveně povinnosti
vprodleni, ani překážka, kterou byl prodávající povinen podle smlouvy či obecně
závazného právního předpisu překonat, ho však povinnosti platit smluvní pokutu
nezprosti.

Pro případ prodlení se splněnim peněžitého Závazku dle této smlouvy Se obě Smluvní
strany dohodly na uroku z prodlení ve vy'ši 0,05 % z dlužné částky Za každý i Započatý
den prodlení až do úplného zaplacení.

IX.
Výpověď a odstoupení od smlouvy

Tuto smlouvu není možné vypovëdět.

Kupujicí i prodávající jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit vpřípadech
a Za podmínek stanovených občanským Zákoníkem.

Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je prodávající
v prodlení s předáním regálù kupujícímu více než 30 dní.

Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy rovněž v případě, pokud je kupující
v prodlení s úhradou kupní ceny prodávajícímu více než 30 dní.

V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své
vzájemné závazky a pohledávky vyplývající Z této smlouvy do 30 dnü od právních účinků
odstoupení.

X.
Komunikace mezi smluvními stranami

Osoba oprávněná jednat za kupujícího vtechnických záležitostech týkajících se této
smlouvy:



Osoba oprávněná jednat Za prodávajícího v technických Záležitostech týkajících se této
smlouvy:

Přijetí Zpráv Zaslaných jednou smluvní stranou prostřednictvím e-mailu musí být
potvrzeno druhou Smluvní stranou e-mailem do 24 hodin od přijetí.

Zprávy Zasílaně e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje oprávněných osob
smluvních stran. Takto lze doručovat korespondenci vtechnických Záležitostech plnění
této smlouvy, jakož i v záležitostech, u nichž to výslovně připouští tato smlouva.

Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídla smluvní strany,
popřípadě do jeji datové schránky.

Kupující i prodávající jsou oprávněni změnitjim dle tohoto článku přináležející oprávněné
osoby nebo jejich kontaktní údaje, a to jednostranným písemným oznámením
doručeným druhé smluvní straně,

XI.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami. V případě, že Se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím
registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
v rozhodněm Znění, a je-li dle uvedeného Zákona účinnost této Smlouvy vázána na její
uveřejnění, nabývá tato Smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Vzáležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně
závaznými právními předpisy, zejmena občanským zákoníkem.

Smluvní strany prohlašují, Že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plněm Znění.

Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny
uveřejnit Smlouvu a jeji dodatký včetně metadat v rozsahu a Zpùsobem dle Zákona č,
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv), v učinném Znění, Obě smluvní strany
jsou s uveřejněním Smlouvy a jejích dodatku včetně metadal srozuměny.

Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje
ve smlouvě, které nemohou být Zpřístupněny nebo Zveřejněny (uveřejněny), nebot'
ochrana takových informací a údajù je vyžadována podle Zvláštních právních předpisů.



6. Smluvní strany níže Svým podpisem stvrzuji, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně Se zavazují, že takto
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ni souvisejících)

Smluvní Strany Se dále Zavazují vždy jednat tak a přijmout takova' opatření, aby nedošlo
ke vzniku dùvodného podezření na spáchání trestného činu či ksamotnému jeho
spáchání (včetně formy účastenstvi), tjV jednat tak aby kterékoli Ze Smluvnlch Stran
nemohla být přičtena odpovědnost podle Zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob
(Včetně Zaměstnancù) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní
stíhání proti jakekoliv Ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců podle platných
právních předpisů.

Prodávající prohlašuje` že se Seznámil se Zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance
programu Lesù České republiky, s.p. (viz www.Iesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“)` zejména
s Kodexem CCP LČR, Protikorupčním programem LCR a Etickým kodexem zaměstnanců
LČR včetně všech jejich příloh. Prodávající se při plnění této smlouvy Zavazuje Zásady a
hodnoty CCP LČR dodržovat` a to po celou dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha
umožňuje.

Smluvní strany se dále Zavazují navzájem Si neprodleně Oznámit dùvodně podezření
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli Z trestných činů, zejmena
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případně zákonné
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu Se zásadami
vyjádřenými v tomto článku.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních
Stran4

8. Nedílnou Součásti této smlouvyje:

příloha č. 1 - Technický popis sestavy policových regálù

V Týništi nad Orlicí dne ................

za Lesy České republiky, s.p. za PROMAN
Iııg. Zuzana Neznajnvá Ing. Petr M

ředitelka Semenářskélıo Závodu jednatel



Příloha č. l.

Technický popis sestafl policogých regálů

ČÍSLO NABÍDKY PRODÁVAJÍCÍHO; BL 08/17/2076 x
Sestava policových regálů dle výkresu N - 22638c který je nedílnou součástí te'to
přílohy. Povrchová úprava všech regálů ZN, každý pojízdný regál bude opatřen dvojicí
otočných a dvojicí pevných pozinkovaných kol s brzdou a s gumovými běhouny.

Sestava pevného regálu výšky 2.000mm, šíře 1.000mm, 4 police ve sloupci,
- Spojovací materiál á 2.560,-Kč bez DPH
Tento regál bude dodán v počtu 2 ks 5.120,-Kč bez DPH

Sestava pevne'ho regalu výšky 2.000mm, šíře 1.300mm, 4 police ve sloupci,
- Spojovací materiál á 3.150,-Kč bez DPH
Tento regál bude dodán v počtu 8 ks 25.200,-Kč bez DPH

Sestava pojízdného regálu výšky 2.000mm, šíře 1.000mm, 5 polic ve sloupci,
- Spojovací materiál á 6.150,-Kč bez DPH
Tento regál bude dodán v počtu 2 ks 12.300,-Kč bez DPH

Sestava pojízdneˇho regálu výšky 2.000mm, šíře 1.300mm, 5 polic ve sloupci,
- spojovací materiál á 6.850,-Kč bez DPH
Tento regál bude dodán v počtu 2 ks 13.700,-Kč bez DPH

Montáž regálů ve skladu prodávajícího 4.600,-Kč bez DPH
- doprava 1.500,-Kč bez DPH

Cena díla
Dodávka policových regálů včetně povrchové úpravy a mon Že

Cena celkem bez DPH 62.420 Kč



ø
n

ę
n

m
H

za
š
ı\ì\ı!.

ønnøflflız
\

n‹
›|_<on._m

w>00_|_on_
š

n
_Sš

až
.ĚĚ

a..
én

š
š

:Š
om;

82
nnn.

i;
š

v
Chov

On.:
ně

t
8

\
\

Em
ŘŠS

„in
øzčfl:

.__-:x
š

n.
9.

on.
\

EE
08

x
89

Š
2

on
\

EE
08

x
con.

3m
08

08.
onn.

2
„0.42

ë
MM

MNĚ
v

Č
öšš

m
m

_
m

n
„__„ø

N
„w

w
W

n
L

n.
Av

A

Qmm

Q
nn

3
05

QD
3/

É
O

__
omnv

__
onmv

:
onnv

__
amnv

:
ono.

i
_

uU
„,

›
s

nn
V

w/
m/

mw)
m

ı.
_

mmnfl
mmnv

mmov
mmov

n.
„

ăø
m

n
m

sv„xQzoŠ
E

__
z

C
O

/ıo
m

n
f

\
o

n
n

vL
o

n
n

.|\
O

m
n

.|\
omov

t
nn

E
E

nn
R

»Non

ø
n

v
m

m
fl




